
Управление образования администрации 
Октябрьского муниципального района 

(Управление образования) 
 

ПРИКАЗ 
 
02.02.2024                                                                                                                 № 36 

 
с. Октябрьское 

 
Об  итогах проведения районного  
турнира «Русские шашки», среди 
воспитанников старших групп 
дошкольных образовательных 
учреждений Октябрьского 
муниципального района 
 

 

 
        В  соответствии  с планом работы Управления образования администрации 

Октябрьского муниципального района на 2023-2024 года, приказа Управления 

образования администрации Октябрьского муниципального района от 23.10.2023 

№44 «О проведение районного турнира «Русские шашки», среди воспитанников 

старших групп дошкольных образовательных учреждений Октябрьского 

муниципального района», 02 февраля 2024 года прошел районный турнир «Русские 

шашки» (далее – районный турнир) среди воспитанников старших групп дошкольных 

образовательных учреждений Октябрьского муниципального района. 

         В районном турнире приняли участие 16 воспитанников из 8 дошкольных 

образовательных учреждений: МДОУ «Октябрьский детский сад №2», МДОУ 

«Октябрьский детский сад №4», МДОУ «Октябрьский детский сад №7», МДОУ 

«Октябрьский детский сад №8», МДОУ «Подовинновский детский сад», МДОУ 

«Каракульский детский сад», МДОУ «Уйско - Чебаркульский детский сад», МДОУ 

«Барсучанский детский сад». 

          На основании итогового протокола от 02.02.2024 №22 районного турнира 

«Русские шашки» среди воспитанников старших групп дошкольных образовательных 

учреждений Октябрьского муниципального района, 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
     1. Утвердить список победителей и призеров районного турнира «Русские шашки» 

среди воспитанников старших групп дошкольных образовательных учреждений 

Октябрьского муниципального района  (приложение). 



 

        2. Наградить грамотами победителей и призеров районного турнира «Русские 

шашки» среди воспитанников старших групп дошкольных образовательных 

учреждений Октябрьского муниципального района.      

       3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего, 

дошкольного, дополнительного, специального (коррекционного) образования 

Е.В.Васильеву. 

 

       

 

 

 

Начальник 

 

 

 

 Колодяжная Ю.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шарапова Анастасия Евгеньевна (835158)51081 

 

 



 

Приложение  
к приказу Управления образования 

администрации Октябрьского муниципального района  
от  02.02.2024 № 36 

 

Список победителей и призеров 
районного турнира «Русские шашки» среди воспитанников старших групп 
дошкольных образовательных учреждений Октябрьского муниципального 

района 
 

1 место - Худайназарова Муниса, воспитанник  МДОУ «Барсучанский детский 
сад»; 

1 место – Комлева Валерия, воспитанник МДОУ «Каракульский детский сад»; 
1 место – Кукушкин Егор, воспитанник МДОУ «Каракульский детский сад»; 
1 место -  Полтавский Матвей, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад 

№8»; 
1 место – Партолина Елизавета, воспитанник МДОУ «Подовинновский детский 

сад»; 
1 место – Масленников Богдан, воспитанник МДОУ «Уйско - Чебаркульский 

детский сад»; 
 
2 место – Масленникова Алиса, воспитанник МДОУ «Уйско - Чебаркульский 

детский сад»; 
2 место -  Степанова Дарья, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад 

№2»; 
2 место – Моисеев Тимур, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад №8»; 
 
3 место -  Скоробогатова Карина, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский 

сад №2»; 
3 место -  Хайрулин Ярослав, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад 

№4»; 
3 место -  Шумакова Ульяна, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад 

№7»; 
3 место -  Фролов Дмитрий, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад 

№7»; 
3 место -  Чуваков Алексей, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад 

№8»; 

3 место -  Долгова Ксения, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад №8»; 

3 место -  Галуза Ксения, воспитанник МДОУ «Октябрьский детский сад №8». 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 
 


